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امروز سالروز شهادت بزرگ مردی است که 
ایمانش، مرامش، کلامش، شرافتش، انسانیتش، 
اندیشه هایش و... همه و همه الگو و فانوس راهی 
نه صرفاً برای امروز بلکه برای آینده بشریت 
است. مردی که شهادتش نیز همچون حیاتش، 
رسوا کننده جنایتکارانی است که جنایت علیه 
بشریت را به اوج رسانده و در تروریسم دولتی با 
به شهادت رساندن چنین مردانی، خوی شیطانی 
نظام سلطه و استکبار جهانی را آشکارتر ساختند.
 اری امروز سالروز شهادت سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی و همرزمانش همچون ابومهدی 
المهندس معاون حشدالشعبی است. مردانی که 
در تروریسم دولتی آمریکا به ریاست جمهوری 

ترامپ، در فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند. 
در کنار مباحثی همچون حق ایران برای پیگیری 
و مجازات عاملان و آمران این ترور در هر مقام 
و رده ای و از هر ملیتی، شناخت ابعاد شخصیتی 
سردار سلیمانی می تواند سرآغاز و راهگشایی 
برای حل مشکلات کشور، منطقه و حتی نظام 

بین الملل باشد.
 یکی از ابعاد مهم سردار سلیمانی را که بر سنگ 
مزارش نیز نقش بسته است اصرار او بر »سرباز« 
بودن است. او خود را یک فرمانده که در گوشه 
اتاق نشسته باشد و فرمان حرکت به دیگران بدهد 
نمی دانست، بلکه خود را سربازی قلمداد می کرد 
که باید همواره پیشران و در صف اول خط مقدم 
باشد. او کسی بود که »بیایید« را جایگزین 
»بروید« کرد. این یعنی آنکه خود در میان میدان 
در کنار نیروها، جان بر کف جان می داد تا به 
دیگران جان دهد. تفکری که موجب می شود تا 
افراد از هر قشری و هر دین و آیینی گرد او جمع 

شوند و فریاد واحد مقاومت را سر دهند.
 همین مرام اوست که موجب شده تا همگان 
او را » سردار دلها« بنامند چرا که او در کنار 
سخت افزار نظامی بودن، نرم افزار نفوذ در قلبها 
و اندیشه ها را به خوبی می دانست و توانست 
تفکری را جهانی سازد که دامنه آن امروز به 
آرمان فلسطین خواهی در دانشگاه های آمریکا 

نیز رسیده است. 
نکته مهم دیگر آن است که سردار سلیمانی 
اندیشه ناب ایرانی و اسلامی را همزمان تجلی 
بخشید. در اندیشه اسلامی، داریم که انسانی که 
شب سیر باشد و همسایه اش گرسنه مسلمان 
نیست. در فرهنگ ایرانی نیز این جمله ماندگار 
و انسان ساز را داریم :» تو کز محنت دیگران بی 
غمی نشاید که نامت نهند آدمی«. سردار شهید 
علمدار مقاومت، در عمل این اصول اسلامی- 
ایرانی را تجلی بخشید. برخی این ضرب المثل 
را  را بزرگ می کنند که »چراغی که به خانه 
رواست به مسجد حرام است«. این مثل برای 
بسیاری از افراد بهانه ای شده تا انسانیت و حمایت 
و دستگیری از دیگران را ابتدا به سطح کشور، 
سپس شهر، محله، همسایه، فامیل، خانواده 
تقلیل دهند حال آنکه در مرام سردار دلها،  خانه 
)حرم( ،نه جغرافیای محل سکونتش، نه شهرش، 
نه کشورش بلکه به وسعت تمام جهان و به تعداد 
تمامی انسان هاست. برای سردار سلیمانی رهایی 
بخشی و یاری گری هر انسانی در هر نقطه ای از 
جهان که فریاد مظلومیتش بلند است یعنی دفاع 

از خانه، دفاع از حرم. 
او چراغ خانه را به وسعت تمام انسانیت بدون در 
نظر گرفتن آیین و کیش و مرام افراد می دانست. 
برای او روشن نگاه داشتن چراغ حتی یک خانه، 
نجات یک نفر از اعضای یک خانواده در هر نقطه 
جهان یک اصل و هدف بود. او برای یک مسلمان 
همان میزان جانفشانی می کرد که برای یک 
مسیحی، یک کلیمی و پیروان سایر ادیان جان 

فشانی می کرد. 
این نگاه انسان مدارانه سردار به خانه و حرم بود 
که روز شهادتش سراسر جهان فریاد انتقام و خون 

خواهی اش و ادامه دادن راهش را سر داد. 
آری سردار سپهبد قاسم سلیمانی با سخت افزار 
سلاحش، با نرم افزار قلبش توانست معادلات 
جهانی را دگرگون سازد و نظم نوینی را ایجاد 
نماید که قطعاً سرنوشت نهایی منطقه را رقم 
خواهد زد. آنان که تصور می کنند که با تحولات 
اخیر سوریه مقاومت تضعیف و یا حذف شده 
است، گرفتار اشتباه محاسباتی شده اند و مکتب 
سلیمانی مکتبی است که در قلب و جان ملت ها 
ریشه دوانده است و هرگز حذف شدنی نخواهد 
بود و نام و مرام سردار دلها تا ابد ماندگار خواهد 
ماند؛ چرا که حرمی که حاج قاسم می شناخت به 
وسعت تمام ایران و جهان است و این حرم هرگز 

او را فراموش نخواهد کرد.

حَرمَی که حاج قاسم می شناخت 

سرلشکرموسویخبرداد:
اعلامآمادگیخلباناننیرویهوایی
برایمقابلهبارژیمصهیونیستی
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سردارسلیمانیواتحادگروههایمقاومتفلسطین

از ویژگی های بارز شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی شخصیت چندساحتی و نگاه 
عمیق و آینده نگر او است؛ چیزی که از »قاسم سلیمانی« یک فرمانده بی نظیر 
نظامی می سازد که در عین حال، کار یک دیپلمات موفق  و همزمان یک رسانه 

نیز هست.
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، به عنوان فرماندهی که برای مدت دو دهه با 
هسته های مقاومت در منطقه سروکار داشت بیش از هر فرمانده دیگری در این 
جغرافیا ضرورت اتحاد گروه های مقاومت را درک کرده بود. ظرفیت های کوچکی 
که گاهی در برخی مناطق تمرکز داشتند، می توانستند دست به دست هم داده 
و با ایجاد یک جبهه قوی تر، به میزان قابل ملاحظه ای توان دشمن را به خود 

مشغول ساخته و آن را تحلیل یا بطور کامل از بین ببرند.
البته تلاش برای اتحاد گروه های مقاومت، به ویژه در فلسطین ابتکار شهید 
سلیمانی نبود، اما آنچه که تلاش های این شهید عزیز را برجسته می کند میزان 

موفقیت ایشان در برقراری اتحاد بین همین گروه ها بود.
تا پیش از این منشور ملی فلسطین که منجر به ایجاد سازمان آزادیبخش 
فلسطین در اواسط دهه1340 شمسی شد، مهم ترین تلاش فلسطینی ها برای 
ایجاد اتحاد بین گروه های فلسطینی بود که البته به هدف خود، یعنی آزادی 

سرزمین فلسطین از اشغال رژیم صهیونیستی نرسید.
در ادامه جریانات اسلام گرای مقاومت فلسطینی هم از دهه 1380 گام در مسیر 
اتحاد نهادند. در سال 1385 جمعی از فرماندهان ارشد گروه های فلسطینی که 
در اسارت رژیم صهیونیستی بودند، در زندان گرد هم آمدند و با امضای یک بیانیه 
مشترک، اعلام کردند اتاق عملیات مشترک درست می کنند. با این حال آنچه در 
عمل اتفاق افتاد، تنها ایجاد هماهنگی بین گردان های عزالدین قسام از جنبش 
فتح و گروهان های قدس از جنبش جهاد اسلامی بود. علی رغم همه تلاش هایی 
که گروه های فلسطینی برای وحدت بین خودشان انجام دادند، هیچ گاه اتحاد 

عملیاتی بین آنها شکل نگرفت.
نیروی قدس سپاه که سال ها برای مقابله با فتنه داعش در منطقه حضور مستقیم 
مستشاری داشت، تجربه خوبی از هماهنگی بین گروه های مختلف مقاومت کسب 
کرده بود که از گوشه و کنار جغرافیای مقاومت گرد هم آمده بودند. تلاش برای 
ایجاد اتحاد عملیاتی بین گروه های فلسطینی با تأکید و هدایت مستقیم سردار 

شهید سلیمانی از همان مقطع اوج گرفت.
در مرداد 1397 دوازده بازوی نظامی مقاومت فلسطینی با یکدیگر متحد و یک 
جبهه نظامی واحد را در مقابل رژیم صهیونیستی شکل دادند. هویت جدید 
مقاومت با نام »اتاق مشترک گروه های مقاومت فلسطینی« شکل گرفت که 
اعضای آن عبارتند از: گردان های عزالدین قسام )شاخه نظامی جنبش حماس(، 
گروهان های قدس )شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی(، تیپ نضال عامودی، 
سپاه طوفان، جوخه های شهید ایمن جوده و گردان های عبدالقادر الحسینی 
)شاخه های نظامی جنبش فتح(، تیپ های ناصر صلاح الدین )شاخه نظامی 
کمیته های مردمی مقاومت(، گردان های مقاومت وطنی )شاخه نظامی جبهه 
دمکراتیک آزادی فلسطین(، گردان های ابوعلی مصطفی و گردان های جهاد 
جبریل )شاخه های نظامی جبهه مردمی آزادی فلسطین( گردان های انصار )شاخه 

نظامی جنبش احرار( و گردان های مجاهدین )شاخه نظامی جنبش مجاهدین(.
نشان اتاق عملیات مشترک گروه های مقاومت فلسطینی حاوی عناصر 
بصری پرچم فلسطین، سلاح و دستان مقاومی که آن را گرفته است، نقشه 
 فلسطین و چفیه فلسطینی بود؛ عناصری که مورد اتفاق کلیه گروه های 

عضو اتاق مشترک بود.
این وحدت میدانی محدود به جغرافیای فلسطین هم نمی شد. شهید سلیمانی 
تلاش می کرد گروه های فلسطینی با سایر گروه های مقاومت هم ارتباط نزدیک تری 
پیدا کنند و یکپارچگی عملیاتی »از نهر تا بحر« هم فراتر برود. هماهنگی عملیاتی 

بین گروه های مقاومت در لبنان و فلسطین می توانست آورده های گران قیمتی 
برای مقاومت داشته باشد که هیچ چیز دیگری نمی توانست جای آن را بگیرد. 
با همین نگاه بود که روابط بین گروه های فلسطینی با حزب الله لبنان استحکام 
بیشتری پیدا کرد و در فاصله سال های 1397 تا 1402 شاهد جلسات متعددی 
در عالی ترین سطوح، بین رهبران حزب الله لبنان، جنبش حماس و جنبش جهاد 

اسلامی فلسطین بودیم.
اولین بروز میدانی اتاق مشترک گروه های مقاومت فلسطینی برگزار 
رشته رزمایش های »ستون استوار« )الرکن الشدید( در نوار غزه بود. مهم ترین 
ویژگی این رزمایش، عملیات مشترک کلیه گروه های عضو اتاق مشترک در 
کنار هم و با هماهنگی فرماندهی و عملیاتی بود که در آنها سناریوهای مختلف 
پدافندی و آفندی از قبیل پرتاب انبوه موشک، تهاجم به نیروهای زرهی، اجرای 
کمین برای خودروهای نظامی، اسیرگیری، عملیات پهپادی، رهگیری و شلیک 
موشک های زمین-هوا، نفوذ آب خاکی وسرپل گیری در ساحل و نهایتاً انجام 

عملیات در عمق دریا توسط نیروهای غواص تمرین شد.
وحدت گروه های فلسطینی زمینه ساز فعالیت اصولی تر گروه های مقاومت برای 
باز کردن جبهه های جدید در پیش روی رژیم صهیونیستی شد. جنبش جهاد 
اسلامی از میان فلسطینی های آواره در لبنان یک گردان نظامی به نام »گردان 
شهید محمود مجذوب« درست کرد که عمدتاً در اردوگاه های آوارگان فلسطینی 
زندگی می کردند و با پشت سر گذاشتن آموزش های مناسب، در هماهنگی با 
حزب الله لبنان و نیروهای فجر )شاخه نظامی جماعت اسلامی لبنان( در زمان 
مناسب از جبهه لبنان علیه اسرائیل عمل کنند. مشابه همین روال در سوریه هم 

طی شد که منجر به شکل گیری »گردان شهید علی اسود« شد.
با شروع عملیات طوفان الاقصی، هماهنگی کامل بین گروه های دوازده گانه عضو 
اتاق مشترک به صورت کامل بروز کرد. عملیاتی که مقاومت فلسطین در غزه 
دست کم چهار سال برای آن برنامه ریزی و هماهنگی کرده بود، در صبح روز 
15 مهر به صورت یکپارچه از همه نقاط غزه علیه سرزمین های اشغالی شروع 
شد. از همان اولین ساعات حمله، هر 12 گروه عضو اتاق مشترک به صورت 
یکپارچه در هجوم زمینی و عملیات موشکی مشارکت داشتند. همچنین در 
مقابله با تهاجم زمینی ارتش اسرائیل به مناطق مختلف نوار غزه در طول 15 
 ماه گذشته، تمام گروه های فلسطینی، هر کدام به اندازه توان و ظرفیت خود، 

حضور داشتند.
در مذاکرات برای آتش بس هم وحدت گروه های مقاومت فلسطینی به صورت 
کامل بروز کرد. در حملات غافلگیرانه نیروهای مقاومت در روز 15 مهر 1402، 
بیش از 250 نفر به اسارت کلیه نیروهای مقاومت فلسطینی درآمدند که عمده 
آنها در اختیار گردان های عزالدین قسام بودند، اما سایر گروه ها نظیر گروهان های 

قدس و گردان های مجاهدین هم برخی از این اسرا را در اختیار دارند.
در طول 15ماه گذشته، هر گروه فلسطینی به صورت جداگانه اسرای خود را 
نگهداری کرده و اقدامات لازم برای عدم شناسایی محل نگهداری آنها را انجام 
می دهد، اما این گروه ها با هماهنگی کامل عمل کرده و در مواقع لزوم به یکدیگر، 
برای جابجایی پنهانی یا تقسیم و تجمیع اسرا کمک می کنند. ضمناً مذاکره به 
واسطه میانجی ها با طرف مقابل، توسط هیئتی از نمایندگان جنبش حماس 
انجام می شود اما تصمیم گیری درباره مذاکره در اتاق مشترک انجام شده و این 
تصمیمات از سوی همه گروه های عضو اتاق مشترک، اجرا می شود. اگر این 
هماهنگی کامل، که ایده شهید سلیمانی برای شکوفایی مقاومت فلسطین بود، 
اجرا نمی شد بدون شک کار اسرائیلی ها را برای آزاد کردن اسرای خود هموارتر 

می کرد.
در پایان باید اشاره کرد تلاش های شهید سلیمانی برای ایجاد وحدت، تنها 
محدود به فلسطین نبود و در سایر پهنه های مقاومت نظیر عراق هم نتیجه داد. 
از ابتدای جنگ طوفان الاقصی، گروه های مقاومت در عراق در حمایت از فلسطین 
دست به اقدام نظامی زدند که این عملیات ها همگی در قالب یک گروه با عنوان 

»مقاومت اسلامی عراق« اجرا می شد.
عملیات طوفان الاقصی بستری برای عملیاتی شدن ایده شهید سلیمانی، که اتحاد 

گروه های مقاومت بود، فراهم کرد که در عراق هم عینیت یافت.

 سردار سلیمانی ایران را سردار سلیمانی ایران را
 حرم اطلاق می کرد حرم اطلاق می کرد
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 تصویر آینده جمعیتی ایران 
در سال ۲۱۰۰ چگونه خواهد بود؟

دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: اگر روند کاهش جمعیت ادامه پیدا کند، کشور 
ما در سال 2100 دیگر به عنوان یک کشور بزرگ شناخته نخواهد شد. در 
حال حاضر، متوسط سن جامعه ما از 22 سال به 32 سال افزایش یافته و این 

نشان دهنده سرعت بالای روند سالمندی است.
مرضیه وحید دستجردی، در دومین کنگره کشوری چالش های بالینی 
زایمان با تاکید بر اهمیت وضعیت سلامت مادران و نوزادان، به نقش حیاتی 
متخصصین زنان و زایمان در کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان اشاره کرد 
و خواستار حمایت بیشتر از این گروه پزشکی شد. وی همچنین به چالش های 
کاهش رشد جمعیت و سالمندی سریع کشور پرداخت و از همه مسئولین 

خواست تا برای حل این معضل همکاری کنند.
دبیر ستاد ملی جمعیت کشور با تشکر از دکتر کاظمی و انجمن متخصصین 
زنان و زایمان، از آنها به خاطر پیگیری های مستمر در رفع مشکلات زنان 
و مادران باردار تقدیر کرد.  او با اشاره به دستاوردهای چشمگیر کشور در 
کاهش مرگ و میر مادران باردار، اظهار داشت: قبلًا نرخ مرگ و میر مادران 
باردار در کشور حدود 245 نفر در هر 100 هزار نفر بود، اما در حال حاضر 
این رقم به 19 تا 21 نفر کاهش یافته است که این کاهش بی نظیر در دنیا 
محسوب می شود. کشور ما در کاهش مرگ و میر مادران باردار دومین کشور 
پیشرو در جهان است. دستجردی به بحران جمعیتی کشور اشاره کرد و 
افزود: جمعیت کشور ما در حال پیر شدن است و اگر این روند ادامه یابد، 
در سال 1430، 33 درصد از جمعیت کشور سالمند خواهند شد. امروز 10 
درصد جامعه ما سالمندند، اما تا 40 سال آینده این میزان به سه برابر خواهد 
رسید که چالش های اجتماعی و اقتصادی زیادی را به دنبال خواهد داشت. 
وی افزود: اگر روند کاهش جمعیت ادامه پیدا کند، کشور ما در سال 2100 
دیگر به عنوان یک کشور بزرگ شناخته نخواهد شد. در حال حاضر، متوسط 
سن جامعه ما از 22 سال به 32 سال افزایش یافته و این نشان دهنده سرعت 

بالای روند سالمندی است.
دبیر ستاد ملی جمعیت کشور همچنین از مسئولین خواست تا به مشکلات 
متخصصین زنان و زایمان توجه بیشتری داشته باشند و برای رفع موانع و 
مشکلات آنها اقدام کنند و بر ضرورت ایجاد انگیزه در میان پزشکان جوان 
برای ماندن در این حرفه و مقابله با مسئله مهاجرت تاکید کرد و گفت: 
پزشکان جوان نباید درگیر مشکلات مالی و اداری باشند. زیرا این وضعیت 
منجر به مهاجرت آنها می شود و از دست دادن این نیروی انسانی کارآمد به 
معنای از دست دادن جمعیت بالقوه است. مرضیه وحید دستجردی همچنین 
افزود: کاهش نرخ رشد جمعیت یک مسئله چندعاملی است که نیازمند توجه 
به مسائل فرهنگی و اجتماعی است و باید از افرادی که در این رشته سخت 
مشغول به فعالیت هستند، قدردانی شود. وی از تمام مسئولین کشور خواست 
که برای حل بحران جمعیتی و حفظ سلامت مادران و نوزادان، همکاری های 
مشترک و عملیاتی داشته باشند. دبیر ستاد ملی جمعیت کشور با اشاره 
به مسئولیت سنگین متخصصین زنان و زایمان در نجات سلامت مادران و 
نوزادان و جلوگیری از کاهش جمعیت کشور، تاکید کرد: این موضوع باید به 
یک گفتمان عمومی تبدیل شود و تمام نهادها برای حل این بحران همکاری 
کنند. وی افزود: ستاد ملی جمعیت آماده است تا هر گونه اقدام لازم برای 

حمایت از جمعیت کشور و جلوگیری از بحران های جمعیتی را انجام دهد.

با تأسف و تأثر فراوان مصیبت وارده را خدمت شما خاندان محترم 
تسلیت عرض نموده و از پروردگار متعال برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات را خواهانیم.
روزنامه سیاست روز

وست ا سوی  به  همه  زگشت  با
یی کلیا م  محتر ده  ا نو خا
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